
 »شازده کوچولو« 
در مهدکودک »وارش«!

»شــازده کوچولو گفت: اهلی کردن یعنی چه؟ 
ــردن یعنی »ایــجــاد علاقه  روبــاه گفت: اهلی ک
کردن«. شازده کوچولو گفت: ایجاد علاقه کردن؟ 
روباه گفت: من نیازی به تو ندارم. تو هم نیازی به 
من نداری ولی تو اگر مرا اهلی کنی، هر دو به هم 
نیازمند خواهیم شد و تو برای من در عالم همتا 
نخواهی داشت و من برای تو در دنیا یگانه خواهم 
بود. شازده کوچولو گفت: کم کم دارم می فهمم. 
گلی هست و من گمان می کنم که آن گل مرا اهلی 
کرده است....«. این ها بخشی از داستان »شازده 
کوچولو«، نوشته آنتوان دوسنت اگزوپری است که 
مخاطب آن کودکان بالای 10 سال و حتی بیشتر 
بزرگ سالان هستند. این جملات و عبارت های 
سخت که نیاز به معنا و شرح دارند، جمعه شب در 
سکانسی از سریال »وارش« برای کودکان 4-3 
ساله یک مهدکودک خوانده شد! کاش نویسنده 
محترم سریال حداقل به گروه سنی مخاطبان 

کتاب »شازده کوچولو« توجه می کرد!
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درنگ 

پیک خبر ادبی

 درگذشت یک نویسنده
 در حادثه سوادکوه

ــالاری، نویسنده و پژوهشگر ادبیات  حسن س
کــودک و نوجوان  در حادثه سقوط اتوبوس به 
دره در منطقه سوادکوه از دنیا رفت. به گزارش 
ایسنا، انجمن نویسندگان کودک و نوجوان با 
اعلام این خبر، این ضایعه را به خانواده سالاری و 
جامعه فرهنگی و ادبی کشورمان تسلیت گفت. 
ــرداد 1355 در  ــالاری متولد اول خ حسن س
جاجرم بود. او در سال های 1378 و 1382 در 
مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد در رشته 
زیست شناسی از دانشگاه های همدان و تهران 
دانش آموخته شد و عمدتاً در حوزه متون علمی 
برای مخاطب کودک و نوجوان کتاب هایی را 
منتشر کــرد. ســالاری همچنین جوایز علمی و 
فرهنگی بسیاری را در کارنامه خود دارد؛ از جمله 
جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایــران در 

سال های 1386، 1388 و 1389. 

 معرفی ترانه های سال 
در جشنواره موسیقی فجر

ترانه های منتخب سال در سی و پنجمین جشنواره 
به  بین المللی موسیقی فجر معرفی می شود. 
گــزارش ایسنا، »جایزه ترانه« با هدف تجلیل از 
ترانه سرایان برتر و ترویج مفاهیم نو و ارزشمند 
در جشنواره موسیقی فجر برگزار می شود. در 
این جایزه، متن ترانه هایی که از اول مهر 97 تا 
پایان مهر 98 به صــورت تک آهنگ یا در قالب 
آلبوم موسیقی از ســوی موسسات یا اشخاص 
حقیقی، پس از دریافت مجوز از دفتر موسیقی 
تولید و منتشر شده است، توسط هیئتی از داوران 
بررسی و ترانه های برگزیده معرفی می شود. در 
این فاصله زمانی، بیش از شش هزار قطعه متن 
ترانه با مجوز دفتر موسیقی به صورت تک آهنگ یا 
در قالب آلبوم منتشر شده است که مرحله نخست 
انتخاب این ترانه ها، در حال انجام است و در 
مرحله نهایی، ترانه های برگزیده در سی و پنجمین 

جشنواره موسیقی فجر معرفی خواهند شد.

پیکاسوی پیش دبستانی 
با آثار میلیون یورویی

آثار هنرمند کوچک 
ــه نـــام  ــ ــی ب ــانـ ــمـ آلـ
که  ــار  آکـ میخائیل 
متولد 2012 است 
از آلمان، فرانسه و 
آمریکا خریدار دارد. 
ــران  ــه گــــزارش ایـ ب

آرت، نقاشی های آکــار با نام »پیکاسوی پیش 
اکنون  آلمانی،  رسانه های  توسط  دبستانی« 
هزاران یورو به خریدارانی از سراسر جهان فروخته 
می شود. پدر و مدیر برنامه های وی به خبرگزاری 
فرانسه گفت:»او در هفت سالگی وارد دنیای هنر 
شده است. اکنون خریدارانی از آلمان ، فرانسه و 
ایالات متحده آمریکا به کارهای وی علاقه دارند.« 
به تازگی یک اثر او در این مجموعه با قیمت 11 
هزار یورو به فروش رسید و درآمــد آن به خیریه 
کودکان تعلق یافت. این کــودک تکنیک های 
خاص خود را دارد و بسیاری را با طرح های خود 

شگفت زده کرده است.

»کتاب دکوری«، شوخی تلخ با یار مهربان!
بررسی ها نشان می دهد فروش علنی کتاب های تزیینی، افزایش قابل تاملی داشته است

گروه ادب و هنر  - کتاب دکوری، عکس چند نویسنده و ترجیحا یک عینک با فریم مشکی. مواد لازم آماده است. می توان با استفاده از این ابزار  و  ثبت تصویر و به اشتراک گذاری آن، 
نمایش فخرفروشانه ای را تکمیل و خود را یک روشنفکر یا مخاطب جدی کتاب معرفی کرد.کتاب های دکوری، نوبرانه جدید سایت های خرید و فروش اینترنتی، کتاب فروشی و حتی 
دکوری فروش ها برای اهالی قرن 21 است. مشتریان این کتاب ها، آن ها را متناسب با قد و هیکل کتابخانه شان، در اندازه و رنگ دلخواهی که ترجیحاً با محیط هماهنگ است، انتخاب 
و خود را اهل کتاب معرفی می کنند و ظاهراً از قافله نمایش عقب نمی مانند! با تبدیل شدن کتاب، یکی از مهم ترین ابزارهای رشد بشر به یک شیء تزیینی، با غم انگیزترین حالت کتاب 

خوانی مواجه ایم؛ در ادامه بیشتر از رشد فروش این نوع کتاب ها در کشورمان خواهیم گفت.

استقبال از کتاب های تو خالی	 
مرحله  وارد  تزیینی  کتاب های  از  استفاده 
ــن کتاب ها به  ــای ای ــده اســت. پ جــدیــدی ش
کتابخانه اتاق کار برخی مدیران و خانه های 
زیادی باز می شود. استقبال از این کتاب ها که 
قیمت برخی از آن ها با چند جلد رمان تحسین 
شده دنیا برابری می کند، باعث شده است 
برخی از سایت های خرید و فروش اینترنتی 
و  خرید  به  اینستاگرامی،  فروشگاه های  یا 
فروش عمده آن ها رو بیاورند. این کتاب های 
دکوری، به طور معمول با MDF، پلاستیک یا 
مقوای توخالی ساخته شده و طبق معمول از 
کشور چین وارد فروشگاه های داخلی کشور 
می شوند. این کتاب ها علاوه بر سایت های 
فروش اینترنتی به سایت های فروش لوازم 
دست دوم اینترنتی هم راه پیدا کرده اند و 
مخاطبانی که با دیدن شان می گویند:»چه 

باکلاس و شیک!«

کتاب تزیینی؛ یک ژست زشت!	 
ــوری مــعــمــولا حــجــم هــای  ــ ــای دکـ ــاب ه ــت ک

بزرگی دارنــد و با طیف رنگی متنوع، راهی 
بازار می شوند. ظاهر آن ها شبیه کتاب های 
معمولی نیست و به نــدرت عبارات فارسی 
روی آن ها دیده می شود. باورش سخت است 
اما برخی از این کتاب ها به صورت یک کلنی 
به هم چسبیده، منتها با طول و عرض های 
در  ــا  آن ه قیمت  می شوند!  عرضه  متفاوت 
سایت  و صفحه های فروش اینستاگرامی از 
45 هزارتومان تا چند صد تومان متفاوت است. 
البته عجیب نیست که میل به تجمل نه تنها 
در خانه که در کتابخانه های بزرگ نیز دیده 
می شود. کتابخانه مجلل ایران مال در تهران 
که برخی معتقد بودند کتاب های آن بدون 
تزیینی و  دسته بندی مشخص، صرفا جنبه 
گرفتن سلفی دارد، نمونه همین میل کاذب به 

ارائه یک ژست متفکرانه است.

چند برابر یک کتاب واقعی	 
بیایید برای آن که همه چیز واضح تر شود فرض 
کنیم یک کتابخانه با سه قفسه کوچک داریم. 
می خواهیم این کتابخانه را با کتاب های تزیینی 

پر کنیم. اگر اندازه هر قفسه طوری باشد که در 
آن حداقل پنج کتاب تزیینی جای بگیرد، باید 
هزینه 15 کتاب تزیینی را که معمولی ترین 
آن 45 هزار تومان است، بپردازیم، به عبارتی 
675 هزار تومان. حال با هزینه این کتاب ها 
ــان 10  مــی تــوان چــه کتاب هایی خــریــد؟ رم
جلدی کلیدر محمود دولــت آبــادی با قیمت 
325 هزار تومان، یک جلد دیوان حافظ نفیس 

155 هزار تومانی و یک جلد گلستان سعدی 
جیبی. اگر حماسه دوست دارید که می توانید 
یک شاهنامه فردوسی را با افتخار در قفسه 
بگذارید یا حتی درجــه یک ترین رمان های 
خارجی دنیا را یا هر کتابی که پرمغز است و 
نویسنده ای بــرای نوشتن آن زمــان و اندیشه 
هزینه کرده است؛ چیزی جز کتاب های دکوری 

با مقوای توخالی!

 کنسرت »چارتار« در اسپیناس پالاس

گروه موسیقی »چارتار«، جمعه 4 بهمن ماه در 
چهره ها

خواننده
رویال هال هتل اسپیناس پالاس روی صحنه 
می رود. به گزارش صبا، گروه »چارتار« در این 
کنسرت طی دو سئانس روی صحنه خواهد رفت. این گروه 
موسیقی فعالیت هنری خود را از سال 90 با همکاری آیین 
احمدی فر، آرش فتحی، آرمان گرشاسبی و احسان حایری 

آغاز کرد. »آشوبم« یکی از محبوب ترین آثار این گروه است.

 موسیقی کرمانجی مهمان تالار وحدت

کنسرت محسن میرزازاده خواننده موسیقی 
چهره ها

خواننده فولکلور
خراسان )کرمانجی( پنج شنبه 26 دی ماه در 
تالار وحدت برگزار می شود. به گزارش صبا،  
میرزازاده پیش از این تیتراژ ابتدایی مجموعه تلویزیونی 
»هشت و نیم دقیقه« را خوانده است. این کنسرت به همت 
موسسه فرهنگی هنری فروغ فلق اجرا خواهد شد. بهای بلیت 

این کنسرت از 50 تا 150 هزارتومان تعیین شده است.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


